CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Rua Princesa Isabel, 410  Boa Vista  CEP 50050450  Recife – Pernambuco

Gabinete do Vereador VICENTE ANDRÉ GOMES

REQUERIMENTO Nº              / 2011
.............................................................................................................................

                                                                       Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário na forma
regimental  que seja   feita  uma  indicação ao  Presidente  da EMLURB o  Sr.
CARLOS EDUARDO MUNIZ, no sentido de determinar que seja efetuada a
Pavimentação e  Drenagem da Rua Agrolândia,  no bairro  de  Brejo  de
Beberibe, cidade do Recife/PE.

                                    Justificase esta preposição tendo em vista de se tratar
de uma reivindicação da comunidade, pois a rua acima citada encontrase
cheia   de   buracos,   causando   transtornos   aos   moradores   e   transeuntes,
conforme fotos em anexo, inclusive a própria Rua já foi eleita pelo Orçamento
Participativo.

                                    Aprovado o presente, requeiro ainda que seja dado
conhecimento do seu inteiro  teor à  comunidade beneficiada através do  Sr.
Theogilins  de  Souza  Cunha,  Rua  Agrolândia,  nº  34  Casa  A  –  Brejo  de
Beberibe  –   Recife/PE   –   CEP   52191390   e   para   o  Sr.   Augusto   Miranda
Coordenador do Orçamento Participativo, 8º andar da Prefeitura do Recife
Av. Cais do Apolo, 925, Bairro do Recife, Recife / PE  CEP: 50030903

Atenciosamente,

_________________________
Vicente André Gomes

Vereador da Cidade do Recife

2

3

	Gabinete do Vereador VICENTE ANDRÉ GOMES